cap. fin. tod. tit. ubi distinguunt de dispensatione facta ad obtinendum beneficium diversum a paterno in eadem Ecclesia, & ad obtinendum ipsum beneficium paternum. Sed cessat omnis difficultas, quin Concilium tollit omnes dispensationes, dum ait: (Et super his quæcunque dispensatio subreptitia censetur) ; præsertim ponderando quod Concilium utitur verbo pluralis numeri ibi, & super his, & sic refertur ad omnia, quæ in d. cap. 15. disposita fuerunt, ut Alex. cons. 226. n. 8. lib. 6. cum alijs per eum allegatis.

DE PRÆBENDIS.

Cap. De multa.

S V M M A R I V M.

- 1 Dignitatem, vel personam, aut beneficium Curatum obtinens si secundum tale recipiat, vacat primum; quod si retinere contenderit, etiam secundo privabitur.
- 2 Beneficium primum vacat per receptionem secundi, dummodo utrumque sit Curatum, alias privatus.
- 3 Et quid post Concilium Tridentinum.
- 4 Beneficium sufficiens habenti potest conferri aliud, sed habita possessione secundi, vacat primum sufficiens.
- 5 Beneficia pluraratione residentie, aut alias incompatibilia præsumuntur post Concilium Trid. retinere, in solidum in panam cap. 4. l. 7.
- 6 Beneficia plura incompatibilia quando quis retinere dicatur ad hoc ut omnibus ipso iure privatus existat.
- 7 Beneficium primum quo ipso iure privatus est, per affectionem secundi statim non dimittens in manibus Ordinarii, privatus est etiam secundo, & inhabilis ad Ordines, & beneficia.
- 8 Beneficium Curatum obtinens, & aliud simile recipiens olim non erat privatus secundo, sed erat privandus per sententiam, hodie secus.
- 9 Beneficium Curatum non vacat per affectionem alterius simili, nisi post adeptam possessionem secundi.
- 10 Et possessio debet esse pacifica, Et ideo non vacat per promotionem ad Episcopatum Titularem, num. 11. vers. Et ex hoc.
- 11 Et an requiratur administratio maioris partis bonorum.
- 12 Beneficium Curatum vacat adeptam possessionem secundi similis, etiamsi provisorius adhuc sit infra tempora promotionis ad Ordines, aut vi occupat secundum, vel primum habeat de iure, & non de facto, ibidem.
- 13 Privatus etiam manualis, & non curatus vacat ipso iure per receptionem secundi simili.
- 14 Beneficia non vacant per promotionem ad Episcopatum, & adeptam possessionem, nisi post sex menses præfixos ad consecrationem suscipiendam. Electus, & confirmatus in Episcopatum non est Episcopus, nisi post consecrationem ibidem.
- 15 Beneficium in multis casibus non vacat per affectionem alterius incompatibilis, removere Libere, dictio quid importet.
- 16 Beneficium vacans per affectionem alterius potest

& debet ab Episcopo statim conferri, etiam irregularis possessore, ibidem.

- 17 Sed possessio tradita non potest nisi possessore prius vacato.
- 18 Collatio primi beneficii vacantis per affectionem secundi ad proximum superiorem devolvitur si Episcopus infra sex menses non conferat.
- 19 Et tantum ex sui provenitibus tenetur Episcopus illi Ecclesia assignare, quantum ex fructibus ipsius durante vacatione constitit esse perceptum.
- 20 Quod si proprios provenitibus non habeat aliter puniatur arbitrio iudicis.
- 21 Ex sex menses computari debent a die, quo Episcopus scribit provisorium habuisse possessionem pacificam servandi beneficium.
- 22 Personatus plures non Curatos in diversis Ecclesiis obtinens an incidat in panam huius Constitutionis, & nu. seqq.
- 23 Dispensatus ad plures dignitates non censetur dispensatus ad plures dignitates in ead. Ecclesia, nisi hoc exprimitur.
- 24 Personatus plures non Curati in diversis Ecclesiis haberi non possunt absque dispensatione. Et an Episcopus possit super hoc dispensare.
- 25 Et quid post Concilium Trid.
- 26 Personatus plures in eadem Ecclesia haberi non possunt, licet eorum non habeant animarum.
- 27 Et an per receptionem secundi vacet primum.
- 28 Et quid post Concilium Tridentinum.
- 29 Dignitas aliud est, aliud Personatus.
- 30 Dispensare potest Papa cum sublimibus, & literatis personis ad plures dignitates, & beneficia etiam Curata, & nu. seqq.
- 31 Et que sit forma talis dispensationis.
- 32 Dispensare nequeunt Episcopi ad plura Curata ob prærogativam persone.
- 33 Neque ob urgentem Ecclesiarum necessitatem, vel evidentem utilitatem.
- 34 Beneficia habita tantum curata an debeant regulari, & conferri in curata, an vero in simplicia, & an comprehendantur in hac constitutione Concilij Generalis, & nu. seqq. usque ad n. 48.
- 35 Delegatus si fiat Episcopo, & unus habeat Episcopatum habitu, alius exercitio, erit index qui habeat habitu.
- 36 Parochialem Ecclesiam non facit existentia altaris, sed superioris autoritas.
- 37 Potentia reducta ad actum reponit rem in primo statu.
- 38 Parochialis habitus non comprehenditur in c. Licet canon. de elect. lib. 6.
- 39 Status nil minus attenditur ad cognoscendum an beneficium sit Curatum, necne, & nu. seqq.
- 40 Beneficium quod fuit reatum per decem proximos annos a Clerico seculari censetur secularis, nisi contrarium probetur.
- 41 Gratia ad beneficium Curatum verificatur in Curato tempore vacationis, licet tempore data litterarum esset simplex.
- 42 Gratia nulla ab initio ex superveniente causa confirmari potest.
- 43 Beneficium Curatum habitu non censetur curatum nisi subsistat spes ut de proximo revertantur Parochiani.
- 44 Collegiata Ecclesia non dicitur qua per desertudinem desit esse collegiata.
- 45 Expectativa ad beneficium simplex an comprehendat beneficium curatum habitu tantum, & nu. seqq.
- 46 Qualitates requisiti in subiecto concurrere debent

actu, & habitu in dispositione hominis, secus in dispositione legis.

- 47 Actus momentanea interpositionis non excludunt continuam.
- 48 Regula de Trienniali an habeat locum contra Decreta Concilij Trid. & n. seq. usq. ad n. 52.
- 49 Dispensationibus vero super pluralitate incompatibilium à Concilio Tridentino sublatis, multo magis sublata censentur presumptæ.
- 50 Fictio non debet esse maius efficacia, quam veritas, & naturalis actus.
- 51 Dispensatio apostolica ex dimurnitate temporis insolitu non præsumitur.
- 52 Regula de Annali an teneatur possessorem plurium beneficiorum incompatibilium contra eum, qui contenta in secunda parte illius non adimplevit, & n. seqq. usq. in fin.
- 53 Regula de Annali non adversatur Decr. Trid. Conc. præbendis pluralitatem beneficiorum, & n. seqq.
- 54 Regula de Trienniali inducitur in favorem possessoris.
- 55 Et tribuit robur iuri in alio, & tunc possessorem quædam omnes, num. 57.
- 56 Regula de Annali inducitur est in omnium impetrantium, & exequuntur lites, n. 54.
- 57 Nullum in tribuit possessori, sed tantum admittit ab impetrante.
- 58 Nec excludit omnes, sed solum impetrantem, qui contenta in regula non adimplevit.
- 59 Et illius beneficia uti potest possessor Execrabilis.

DE MULTA. Famosi est, & valde utilem in materia sua, licet in aliquibus sit alteratum ex iure novissimo Concilij Tridentini. Et in summa hoc intendit, secundum Jo. Andr. Burr. Abbatem, & omnes. Habens dignitatem, personatum, vel beneficium curatum, si secundum tale recipiat, vacat primum, quod si retinere contenderit, etiam secundo privabitur. Et is, ad quem spectat prioris collatio, liberè illud conferi quæcumque institutus secundum recepit. Quod si infra sex menses non conferat, duplici pena punitur. Cum sublimibus tamen personis circa incompatibilium pluralitatem Papa dispensat. Dividitur in tres partes principales. In prima ponitur Constitutio causa. In secunda Constitutio. ibi. *Presenti*. In tertia quædam protestatio. ibi. *Circa*. Prima pars pro Constitutionis causa Concilium Lateranense repetit, & illius transgressionem ponit. Secunda vero subdividitur in lex. Nam prima privat habentem beneficium Curatum ipso beneficio si secundum tale recipiat, Secunda ibi, *et si forte*. In contemptorem poenam aggravat, Tertia ibi, *is quoque* collatorem primi monet, ut conferat. Quarta ibi, *et si ultra*, eum punit si non cõferat. Quinta ibi, *Hoc idem*, ad personatum Constituit, prorogat, Sexta ibi, *Addentes*, addit de plurius dignitatibus, aut personati, etiam non Curatis in una Ecclesia non habendis.

Nota primo ibi, *cur am animatum habere annexam*, per receptionem secundi beneficii vacare primum ipso iure, dummodo utrumque sit Curatum. Unde à contrario sensu inferunt ut si obtinens beneficium curatum recipiat non curatum, vel è converso obtinens non curatum recipiat secundum curatum, non inducatur vacatio primi ipso iure, licet non curatum personalem residentiam requiratur, vel alias sit incompatibile; quia textus requirit ut primum beneficium sit curatum

secundum, ut patet ibi, si *primus tale*, & quamvis non nulli contradicant, hoc tamen dictum est veritas, & communis, ut inquit Abbas hic in 3. not. post. Anchar. num. 10.

Hodie dic contra, quia ex iure novissimo Concilij Tridentini poena huius Decretalis extenditur ad beneficia quomodo libet incompatibilia in c. 4. l. 7. nam decretum illud generaliter loquitur de quibuscunque beneficiis incompatilibus vigore quorumcumque canonum, nec se restringit ad hunc textum, quia dicit præsertim, ut obiter va. Kota decis. 4. 83. n. 4. part. 1. divers. Alphons. Hoied. de incompatibil. Beneficior. c. 9. n. 5. Gonzal. ad regul. de mens. glof. 15. n. 16. & Nicol. Garz. de benef. part. 1. cap. 5. n. 80. dicens, ita esse indubitanter tenendum, & fuit alijs resolutum, ut ibi per eum, & mox dicitur, quidquid contra scripserint Navar. cons. 17. incipiens. *An per ademptionem, de præben. & nonnulli alij apud Garz. loco citato*. Plura autem beneficia simplicia si personalem residentiam requirant, vel si primum sit sufficiens, sunt incompatibilia ex alio ejusdem Concilij decreto, nempe ex cap. 17. l. 24. ubi (Statutum est ut unum tantum beneficium Ecclesiasticum singularis conferatur. Quod quidem sit ad vitam ejus cui conferatur honestè sustentandam non sufficiat, licet nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo utrumque personalem residentiam non requiratur, eidem conferri.) Hæc ibi. Et consequenter primum beneficium simplex si sit sufficiens per receptionem alterius similis, & similiter primum personalem residentiam requirens, licet non curatum, nec sufficiens, per receptionem secundi similis vacat ipso iure, ut per Romanam decis. 497. num. 1. part. 1. recent. & ita sæpius fuit responsum à Sac. Congregatione Cardinalium ejusdem Concilij interpretum. Aliquando enim censuit, habenti beneficium sufficiens posse conferri aliud, sed habita possessione secundi, vacare primum sufficiens. Et alias cens. cum, qui retinere præsumit plura incompatibilia ratione residentie post Concilium, incidere in Decretum Concilij, l. 7. cap. 4. et iterum consulta an in omnibus beneficiis residentiam requireribus, aut alijs quomodocumque incompatibilibus, etiam si Canonicatus sint, vel Portiones, inducatur vacatio ipso iure primi per ademptionem secundi pacifici possedit: respondit induci ex c. 4. l. 7. & juxta dispositionem, c. De multa. de præben.

Secundo nota ibi, *retinere contenderit*. Ad hoc ut recipiens secundum beneficium Curatum illo sit privandus, necessarium esse ut idem beneficium una cum primo retinuerit usque ad litem contestationem. Si enim ante delibere retinere, non privabitur utroque secundum glossam secundam hic, quæ ita intelligit verbum *contenderit*, licet usque ad litem contestatam, & iudicium contentationis. Ita enim est in alijs statutis poenalibus, ut l. Hoc amplius, ff. rem rat. habet. & l. Quamvis, ff. de in ius vocan. & sic ponitur in c. Statutus, l. 6. q. 1. & in hoc consentiunt Vincen. Jo. & Philipp. Sed contraria tenet Innoc. hic n. 2. in ver. *Contenderit*, vers. *Vel dic*, cui adherent Abb. aurig. & Agid. dicentes, ex sola retentione esse privandum, etiam quando incipit conveniri, vel si dimittere & hoc duplici motivo. Unum est, quia factis manifesta causa privationis apparet ex quo non obtinuerit Canonice præcipiente. Alterum, quia factum committit